РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ   КЛИМОВСКИЙ РАЙОН
 СЫТОБУДСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

[bookmark: _GoBack] Решение № 3-293

       15.07.2019                                                                    с. Сытая Буда
О внесении изменений в решение № 3-279 от 18.03.2019 года «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Сытобудского сельского поселения»
На основании протеста и.о. прокурора Климовского района заместителя прокурора младшего советника юстиции от 06.06.2019 года № 35-2019 на решениеСытобудского сельского Совета народных депутатов № 3-279 от 18.03.2019 года «Об утверждении Положения о старосте населенного пункта Сытобудского сельского поселения», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Брянской области от 25.12.2017 № 107-З «Об участии жителей сельских населенных пунктов в осуществлении местного самоуправления», Устава муниципального образования «Сытобудское сельское поселение»
Сытобудский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Протест на решение Сытобудского сельского Совета народных депутатов № 3-279 от 18. 03.2019 года «Об утверждении Положения о старосте населенного пункта Сытобудское сельского поселения» удовлетворить.
2. Наименование должности «староста сельского населенного пункта» в тексте решения и в тексте приложений заменить на наименование должности «старший сельского населенного пункта».
3. Пункт 2.12 Положения изложить в следующей редакции:
- Сход граждан сельского населенного пункта считается правомочным, если в нем приняло участие более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения.
4. Пункт 2.13 Положения изложить в следующей редакции:
-  Старший сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.
5. Пункт 2.16 Положения изложить в следующей редакции:
- Сход граждан в сельском населенном пункте может проводиться по вопросу выдвижения кандидатуры старшего сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старшего сельского населенного пункта.
6. Пункт 3.8. Положения изложить в следующей редакции:
           - В случае нарушения действующего законодательства, Устава муниципального образования, невыполнения муниципальных правовых актов, непредставления старшим сельского населенного пункта информации о своей деятельности, а также в других случаях собрание, конференция жителей сельского населенного пункта может обратиться в представительный орган муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, с представлением о досрочном прекращении полномочий старшего населенного пункта.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Климовского района Брянской области в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» и в Сборнике нормативно-правовых актов Сытобудского сельского поселения.
8. Глава Сытобудского сельского поселения:                                      Л.В.Балабаева